
                                   Montevideo, 7 de julio de 2022.

R. de D. Nº296/2022
Acta 1191
EE2022-67-001-000478

VISTO: que  corresponderá  resolver  la  presupuestación  efectiva  de  130  (ciento  treinta)

funcionarios postales contratados en régimen de función pública, que cumplen con los requisitos

reglamentarios.

RESULTANDO: I) que por R. de D. 270/2022 de 21/6/2022 se tomó conocimiento por este

Directorio de las  resultancias del mecanismo de presupuestación al  1/7/2022,  de 130 (ciento

treinta) funcionarios postales contratados en régimen de función pública, contando con el informe

favorable de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto - OPP;  II) que el Art. 22 del Decreto

Presupuestal 450/021 vigente para el ejercicio 2022, faculta a este Directorio para proceder a la

presupuestación de contratados, siguiendo los parámetros establecidos en la citada norma y en la

reglamentación interna  respectiva,  requiriendo informe previo  de  la  OPP y  dando cuenta  al

Tribunal de Cuentas - TC;  III) que la presupuestación considera los funcionarios contratados

comprendidos en los diferentes escalafones hasta el Grado 13 por ser el más alto de la carrera

administrativa  postal,  conforme  las  previsiones  del  Convenio  Colectivo  Postal  2014,

proponiéndose  presupuestar  en  esta  instancia  a  130 (ciento  treinta)  funciones  contratadas  al

1/7/2022;  IV) que  para  determinar  la  prelación  de  los  130  (ciento  treinta)  funcionarios  a

presupuestar se tuvieron en cuenta los parámetros previstos en el Art. 22 del Decreto 450/021

citado, a los cuales se adicionó el factor antigüedad individual para los desempates, arribándose al

listado respectivo a partir de parámetros consensuados en instancias de negociación bipartita; V)

que la R. de D. 270/2022 ya citada cometió a Gerencia de Gestión del Capital Humano una puesta

de manifiesto previa a la organización, por un plazo de 5 (cinco) días hábiles, publicitando el

listado de los 130 (ciento treinta) prelados así como los criterios y factores que determinaron la

lista,  recibiéndose  9  (nueve)  solicitudes  de  reconsideración,  las  que  no  determinaron

modificaciones en el listado consolidado.

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



CONSIDERANDO: I) que habiéndose cumplido con las garantías procedimentales, mediante la

puesta  de  manifiesto  previa  y  cumpliéndose  con  los  requisitos  normativos  para  disponer  la

presupuestación de 130 (ciento treinta) funcionarios contratados en función pública, resultantes de

la prelación respectiva, habrá de disponerse en consecuencia,  con aval de OPP;  II) que esta

presupuestación se realizará en el último grado de los escalafones correspondientes, sin perjuicio

de  considerar  las  coberturas  de  supervisión  ya  concursadas;  para  evitar  lesión  de  derechos

funcionales del personal sujeto a presupuestación; III) que los montos correspondientes al Grupo

0, Subgrupo 02 "Retribuciones del 

Personal  Contratado  en  Funciones  Permanentes",  serán  traspuestos  a  los  objetos  de  gasto

correspondientes  al  Grupo  0,  Subgrupo  01  "Retribuciones  de  Cargos  Permanentes",

disponiéndose para ello las trasposiciones entre los objetos del gasto respectivos; considerando

que  las  presupuestaciones  no  generan  costos  adicionales;  IV) que  se  dará  cuenta  al  TC  e

informará  a  OPP  respecto  de  la  emisión  del  presente  acto  administrativo  y  la  trasposición

realizada.

ATENTO: a lo establecido en el Art. 5 de la Carta Orgánica de esta Administración, aprobada

por la Ley Nº 16.736 del 5/01/1996, en la redacción dada por el Art. 39 de la Ley Nº 19.009 del

22/11/2012, el Art. 22 del Decreto Presupuestal 450/021 y al previo informe favorable de la

Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

EL DIRECTORIO  DE  LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

R E S U E L VE:

1) Disponer  a  partir  del  1°  de  julio  de  2022,  la  presupuestación  de  los  130 (ciento  treinta)

funcionarios postales contratados en régimen de función pública que se detallan a continuación,

notificándoles personalmente:

ORDEN CARPETA NOMBRE
1 11.041 Jones Fernández, Alicia
2 11.125 Sanjurjo Cardoso, Viviana
3 11.120 Santos Wisniowski, Gustavo Alberto
4 11.129 Duarte, Ricardo
5 11.139 Ferré Hugo, Silvia Carolina
6 11.116 Esquibel Domínguez, Johnatan David

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



7 11.133 Villegas, Nicomedes Ariel
8 11.117 Rodríguez, Yessi Nazaret
9 11.143 Mendieta Monfort, Juan Agustín
10 11.135 González Barrios, Wilson David
11 11.128 Ghizzoni Trindade, Alberto Rodrigo
12 11.141 Norik Domínguez, Kasandra
13 11.140 Lorenzo Pírez, Mauricio Sebastián
14 11.144 Rocha Acosta, Karen Giselle
15 11.123 Ruiz Duarte, Héctor Ariel
16 11.122 Silvera Andrada, Julio Walter
17 11.138 Rodríguez Longui, Mariela Margarita
18 11.127 Cantos Suárez, Carlos Paolo
19 11.126 Rodríguez Farías, Ernesto Daniel
20 11.119 Patritti Sampallo, Facundo Martín
21 11.142 Olivera Gayoso, Gladys Rosana
22            11.124 Miñan Menini, Matías Marcelo
23 11.134 Charlo Grajales, Zulma Inés
24 11.121 Señoranes Brandon, Lucrecia Analí
25 11.145 Ocampo Salinas, Juan Marcos
26 11.148 Ortega Separovic, Noelia Camila
27 11.152 Fernández Sosa, Kydie Raúl
28 11.171 Díaz Piñeiro, Matías Martín
29 11.149 Avantti Patrón, Teresa Elizabeth
30 11.172 Escoutto Velarde, Gonzalo Nicolás
31 11.158 Yarabides Domínguez, Andrés Héctor
32 11.174 Simoncelli Dorrego, Karina Graciela
33 11.146 Kahrs Herrera, Laura Loreley
34 11.162 Capella y Pons Rocca, Pablo Daniel
35 11.147 Núñez Sierra, Rosana Lorena
36 11.176 Smit Aguiar, Caroline
37 11.164 Monetti Baldi, Santiago Nicolás
38 11.153 Miraballes Ferrer, Santiago
39 11.173 Meneses Ruiz, Jonathan Adrián
40 11.159 Regueira Pereira, Leonardo
41 11.163 Ferreira, Eduardo Javier
42 11.178 Bogao Martínez, Mario Alejandro
43 11.165 Correa Caraballo, Maria de los Ángeles
44 11.155 Cardozo De León, Andrea Elizabeth
45 11.166 Carballo Castro, Fernando Daniel
46 11.161 Sardella Sández, Anthonella Sophia
47 11.154 Garay, Maria Mercedes
48 11.168 Cariboni Tejeira, Luis
49 11.179 Riestra Echenique, Roky Martín

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



50 11.186 González Techera, Camilo
51 11.181 Gallo Leaden, Germán
52 11.183 Rodríguez Trías, Mauricio Nel
53 11.184 Toledo Yannuzzi, Thiago Nahuel
54 11.182 Aragundi Rodríguez, Fernando Martín
55 11.185 Trasante Artigas, Christofer Matías
56 11.188 Olivera Bodeant, Ana Paula
57 11.194 Machado Alvarenque, Yerson Manuel
58 11.192 Delgado Blanco, Lourdes Viviana
59 11.191 Gómez Márquez, Mónica Lourdes
60 11.196 Reyes Silva, Aroldo Michael
61 11.189 Geymonat Romero, Paula
62 11.193 González Laino, Germán Paulo
63 11.195 Muñoz Díaz, Sebastián Marcelo
64 11.197 Astor Regueiro, Gabriela Beatriz
65 11.199 Cesario Santos, Florencia Daniela
66 11.200 Alegre Altez, Katiuska
67 11.201 Velazco Magallanes, Maria Fernanda
68 11.202 Calvo González, Cesar Luis
69 11.209 Álvez De los Santos, Blanca Marisel
70 11.207 Ballesteros García, Daniela Grisel
71 11.206 García Sosa, Mary Elizabeth
72 11.204 Müller Pírez, Tahiana
73 11.203 Da Cunha Bico, Rodrigo Matías
74 11.205 Rodríguez Portela, Jonathan David
75 11.212 Rosa Veiga, Pablo Andrés
76 11.210 Silveira Rodríguez, Carla Geovana
77 11.211 Guedes Gallardo, Karen Luciana
78 11.214 Ferreira Parada, Miguel Ángel
79 11.237 Delbono Russo, Ariel Fernando
80 11.236 Méndez Álvarez, José Sebastián
81 11.234 Píriz Fernández, Donovan Javier
82 11.233 Rodríguez Carrión, Pamela Carolina
83 11.216 Franquez Clavijo, José Pedro
84 11.228 López López, Ana Sandra
85 11.235 Díaz Vera, Richard Alfredo
86 11.218 Manfredi Tejeda, Sylvana Isabel
87 11.224 Mendaro Silva, Rodrigo
88 11.229 Ferreira Centena, Emiliano Valentín
89 11.232 López Armúa, Shirley
90 11.225 Espiga Baraldo, Analía
91 11.243 Chiffone Saldivia, Pedro Esteban
92 11.230 Mattos, Maria Alejandra

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



93 11.231 Gómez Silva, Dennis Agustín
94 11.241 Rodríguez Trías, Tatiana
95 11.240 Ordeix Pastrana, Mauricio Leandro
96 11.239 Tejera Duque, Maria Noelia
97 11.242 Mangini Núñez, Lucia Gianella
98 11.220 Viera Valverde, Sergio Gustavo
99 11.223 Izquierdo Díaz, Gustavo Gerardo
100 11.221 Ballón Rivero, Leonardo Fabio
101 11.222 Otero Souto, Silvana Mabel
102 11.246 Navarro Almandós, Matías Gabriel
103 11.247 Giaconi Silvestre, Agustín
104 11.250 Parada Pacheco, Johan
105 11.249 Carusini Martínez, Raúl Fernando
106 11.257 Soto Veiga, Santiago Mathías
107 11.255 Rodino Nadruz, Sofía Luna
108 11.254 Badaró Brena, Agustín Marco
109 11.265 Pais Corbisiero, Juan Leandro
110 11.263 Ruchi Romero, Diego Miguel
111 11.258 Hernández Silvera, Shaya Romina
112 11.267 Esteves González, Marcos Ismael
113 11.259 Salas Furquin, Emy Victoria
114 11.262 Caffa Reyes, Sandra Patricia
115 11.264 Leguizamón Pedrozo, Andrea Patricia
116 11.266 Alonso Fernández, Santiago Mathías
117 11.270 Pintos Negrín, Javier Horacio
118 11.268 Sosa Larroca, Fabiana Stefanía
119 11.269 González Loureiro, Carlos Gabriel
120 11.271 Pelerino Francolino, Alex Gustavo
121 11.273 Ordas Inzaurralde, Silvia Beatriz
122 11.272 Martínez Clavijo, rosa ana
123 11.275 De Carlos De Leon, Gabriela Alejandra
124 11.279 Soria Lucas, María Gabriela
125 11.281 Cabrera Jara, Maximiliano
126 11.284 Larrañaga Rodríguez, Hugo Leonardo
127 11.287 Olivera Larrosa, Bruno Cristian
128 11.286 Mussio Rúa, Matías Ivan
129 11.292 Larrañaga Viera, Florencia Belén
130 11.293 Fellay Torena, Santiago Nicolás

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



2)  Cometer  a  las  Gerencias  de  Gestión  de  Capital  Humano y  Planificación  y  Control  de

Gestión a determinar la trasposición de créditos presupuestales correspondiente, considerando

que las presupuestaciones no implican costos adicionales. 

3) Ofíciese, dando cuenta a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y al Tribunal de Cuentas.

4) Transcríbase a Gerencia General, Gerencia de la Red Nacional Postal, Recursos Humanos,

Gerencias de Área a sus efectos y a la Unidad de Comunicación Corporativa para su difusión.

5) Pasen estos obrados a Gerencia de Área Gestión del Capital Humano, a sus efectos.

                                              

                                                   CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE    
                                                                                                            PRESIDENTE
CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
    SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


	Montevideo, 7 de julio de 2022.

